
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.10.2015         № 2427-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 26 октября 2015 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 26.10.2015   №   2427-п   

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

  1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-005752 от 06.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006231, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская наркологическая больница», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «ГНБ», адрес места нахождения юридического лица:  199004, Санкт-Петербург, В.О., 

4-ая линия, д. 23-25, лит. А, Б, В,  в связи с прекращением выполнения  работ (услуг) по одному 

адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН – 7801048494, ОГРН  -  1037800009554. 

Регистрационный номер дела № 06183/15 от 13.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.   

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки №  06183/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 

199004, г. Санкт-Петербург,  4 линия В.О., д. 23-25, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; медико-социальной помощи; медицинской статистике; 

организации сестринского дела;  сестринскому делу;  физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии;  функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии, при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; организации здравоохранения и общественному 



здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 58-60, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным 

болезням; клинической фармакологии; неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; хирургии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: психиатрии-наркологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: диетологии; клинической фармакологии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике,  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199004, Санкт-Петербург, 5-ая линия В.О., д. 58-60, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике, при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: психиатрии-наркологии; психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: диетологии; клинической фармакологии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике,  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований, и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

199004, г. Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 48, литер А, часть пом. 4Н  

(ч.п.1-11,  ч.п.12-23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, 5-я линия В. О., д. 48, литер А, часть пом. 4Н (ч. п. 1-11, ч. п. 12-23). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: психиатрическому освидетельствованию. 

 

198013, г. Санкт-Петербург, Малодетскосельский проспект, д. 38, литера А, помещение 1-н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Введенская, д. 5/13, лит. А, пом. 1-Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Введенская, д. 5/13, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии, при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию. 

 

198516, Санкт-Петербург, город  Петродворец, Разводная улица, д. 19, к. 1, литер А, 

помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 9, лит. А, часть здания 1Н  

(пом. 33-39). 

Доврачебная помощь. При осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по:  психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

198329, г. Санкт-Петербург, улица Чекистов, д. 28, литер Б, помещение 12-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

197760, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, ул. Восстания, дом 17, литер А, помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д. 19, литер А, помещение 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Колпинская, д. 27-29, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии; психотерапии. 

 

Прекратить выполнение медицинских работ (услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 48, кор. 5, лит. А, ч. п. 1Н (пом. 63, 64). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Мира, д. 16, лит. А, ч. п. 12Н (пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Летчика Пилютова, д. 6, кор. 2, лит. Д, ч. пом. 7Н (пом. 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

психиатрическому освидетельствованию. 

 



 

 

 

г. Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, д. 17, лит. А, пом. 1Н (пом. 156). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 46, лит. А, ч. п. 13Н (пом. 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Декабристов, д. 16, лит. А, ч. пом. 3Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; психиатрии; психиатрии-наркологии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-001744 от 12.11.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006232, действующую бессрочно   с 26 октября 2015 года, Обществу                              

с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС ЗТЛ», сокращенное наименование:                      

ООО «ФЕНИКС ЗТЛ», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

197371, Санкт-Петербург, Мартыновская ул., д. 3, лит. А, в связи с:   

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам  

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7814382753, ОГРН – 1077847557226. 

Регистрационный номер дела №  06119/15 от 15.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015 № 2308-п.  

Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015,  

акт проверки №  06119/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015 № 2227-п.  

Сроки проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 15.10.2015,  

акт проверки № 06119/15/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197371, Санкт-Петербург, Мартыновская ул., д. 3, лит. А, комн. 6-16 на 1-м этаже, 

комн. 6, 7, 8, 9-12, 14-16 на 2-м этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                      

по: рентгенологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197371,  

Санкт-Петербург, Мартыновская ул., д. 3, лит. А, 1 этаж, 2 этаж (комн. № 9-12, № 14-16). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при осуществлении                   

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-000188 от 27.06.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № 78-01-006233, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Обществу с ограниченной 

ответственностью «ДОК», сокращенное наименование: ООО «ДОК», адрес места нахождения 

юридического лица: 194044, город Санкт-Петербург, проспект Большой Сампсониевский, дом 56, 

литер А, помещение 1-Н, в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7812008373, ОГРН – 1037851008271. 

Регистрационный номер дела № 06217/15 от 20.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.10.2015 № 2419-п.  

Сроки проведения проверки с 23.10.2015 по 06.11.2015. Проверка проведена 23.10.2015,  

акт проверки  № 06217/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., д. 56, лит. А, пом. 1-Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-005804 от 28.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-006234, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года,  Обществу  с ограниченной 

ответственностью «ДОКТОР ПИТЕР», сокращенное наименование: ООО «ДОКТОР ПИТЕР», 

адрес места нахождения юридического лица: 191028, г. Санкт-Петербург, улица Кирочная,  

дом 12, литер А, помещение 11Н, в связи с: 

 - изменением места нахождения юридического лица; 

 -  изменением наименования юридического лица. 

ИНН - 7814047032, ОГРН – 1027807576048. 

Регистрационный номер дела № 06192/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки №  06192/15/Д. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191028,  Санкт-Петербург, Кирочная улица, д. 12, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

диетологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ревматологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

хирургии; эндокринологии. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ФС-78-01-001806 от 01.07.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006235, действующую бессрочно  

с 26 октября 2015 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

«Специнтернат для инвалидов и граждан пенсионного возраста, освобожденных из мест 

лишения свободы», сокращенное наименование:  СПб ГБУ «Специнтернат», адрес места 

нахождения юридического лица: 196645, Санкт-Петербург, поселок Усть-Ижора, 

Шлиссельбургское шоссе, дом 253, лит. А, в связи с изменением наименования юридического 

лица. 

ИНН - 7817032362, ОГРН – 1027808756249. 

Регистрационный номер дела № 06200/15 от 15.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015  № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки № 06200/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196645, Санкт-Петербург, поселок Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 253,  

лит. А.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи    

по: диетологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-000679 от 24.04.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006236, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Обществу                              

с ограниченной ответственностью «ЮНИДЕНТ – Сима М», сокращенное наименование:  

ООО «ЮНИДЕНТ – Сима М», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 94,к. 6, лит. А,  пом. 4-Н  в связи с: 

 -  изменением наименования юридического лица; 

 -  изменением места нахождения юридического лица; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам  

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7816223237, ОГРН – 1037835053475. 

Регистрационный номер дела № 06208/15 от 15.10.2015. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.10.2015 № 2360-п.  

Сроки проведения проверки с 16.10.2015 по 29.10.2015. Проверка проведена 16.10.2015,  

акт проверки №  06208/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 196236, Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 94, корпус 6, лит. А, пом. 4-Н (1-10) 

цокольный этаж. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 192236,  

Санкт-Петербург, Софийская ул.,д. 14, лит. А, пом. 15Н (1,3,4,7-10,19-21). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002984 от 24.08.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006237, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «РУСЬ ДЕНТ», сокращенное наименование:  

ООО «РУСЬ ДЕНТ», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург, г. Кронштадт 

проспект Ленина дом 39 литер А,  в связи с прекращением выполнения работ (услуг) по одному 

адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата.  

ИНН – 7843304407, ОГРН –  5067847118411.  

Регистрационный номер дела № 06211/15 от 20.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.10.2015 № 2419-п.  

Сроки проведения проверки с 23.10.2015 по 05.11.2015. Проверка проведена 23.10.2015,  

акт проверки № 06211/15/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 197760 Санкт-Петербург, г. Кронштадт, проспект Ленина, дом 39, литер А, 

часть пом. 1-Н (комн. 1 и МОП 3, 4, 5, 6).  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии, сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии терапевтической; стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической. 
 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197760,  

г.  Санкт-Петербург, город Кронштадт Посадская улица д. 15, лит. А, пом. 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии, сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: неврологии; ортодонтии; офтальмологии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии 

детской; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии 

хирургической; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 



8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005961 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006238, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное наименование  

ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А, в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному  

в лицензии. 

 ИНН  - 7810047507, ОГРН - 1057813259371. 

 Регистрационный номер дела № 06151/15 от 01.10.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.10.2015  № 2298-п.   

Сроки проведения проверки с 02.10.2015 по 15.10.2015. Проверка проведена 03.10.2015,  

 акт проверки №  06151/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 02.11.2015. Проверка проведена 21.10.2015, 

акт проверки  №  06151/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 78, лит. А, пом. 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом. 3, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 89, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 

 

 



197227, г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 27, кор.1, лит. Х,  пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 10, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии; функциональной диагностике. 

 

197196, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии; функциональной диагностике. 

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 6, лит. А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.. 17, корп. 4, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гражданская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Транспортный пер., д. 2-а, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д. 31, литер Е, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

163002, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 13, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 164, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

.  

183025, Мурманская область, Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова., д. 18, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

183008, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 33,  

номер помещения 1, 154, 155. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

 

163000, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения., д. 27, лит. А, пом. 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 



 

 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25, корп. 1, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, корп. 1, пом. 59Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001360 от 09.10.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006239, действующую бессрочно  с 26 октября 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью Лечебно-диагностический стоматологический центр 

«Альфа-Дент» сокращенное наименование: ООО ЛДСЦ «Альфа-Дент», адрес места нахождения 

юридического лица: 196650, Российская Федерация, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Павловская, 

д. 23/16 лит. А, пом. № 1-Н м,  в связи с:  

 - изменением места нахождения юридического лица; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7817306454, ОГРН - 5067847038815. 

Регистрационный номер дела № 06114 /15 от 15.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015 № 2208-п.  

Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015,  

акт проверки № 06114/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015 № 2227-п.  

Сроки проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 15.10.2015,  

акт проверки  № 06114/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг по адресу: 196650, Санкт-Петербург, город Колпино, Павловская улица, д. 23/16, лит. А, 

пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 



стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 
Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 196650,  

Санкт-Петербург, город Колпино, Павловская улица, д. 23/16, лит. А, пом. 1-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе:  при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-001063 от 30.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006240, действующую бессрочно  с 26 октября 2015 года, Открытому 

акционерному обществу "Фирма Медполимер", сокращенное наименование:  

ОАО «Фирма Медполимер», адрес места нахождения юридического лица: 195279,                     

Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 69, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 -  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7806008745, ОГРН – 1027804177961. 

Регистрационный номер дела № 06125/15 от 17.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015 № 2208-п.  

Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015,  

акт проверки №  06125/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015 № 2227-п.  

Сроки проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 15.10.2015,  

акт проверки № 06125/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195279, г. Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д. 86, лит. А, часть пом. 1Н, 

пом. 170, 171, 172, 173, 174.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 
 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 195279,  

г. Санкт-Петербург, проспект Индустриальный, д. 86, лит. А, А1. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-005929 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006241, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Обществу                              

с ограниченной ответственностью «Рубин», сокращенное наименование:   ООО «Рубин», 

адрес места нахождения юридического лица: 193231, Санкт-Петербург, пр-кт Большевиков, дом 7, 



корпус 3, помещение 25Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН - 7811594848, ОГРН – 1147847388655. 

Регистрационный номер дела № 06126/15 от 17.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015  № 2208-п.  

Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015,  

акт проверки  06126/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015 № 2227-п.  

Сроки проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 15.10.2015,  

акт проверки № 06126/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193231, Санкт-Петербург, пр-кт Большевиков, дом 7, корпус 3, помещение 25Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-001432 от 21.05.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006242, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Обществу                              

с ограниченной ответственностью «ЛазерМед», сокращенное наименование:   

ООО «ЛазерМед», адрес места нахождения юридического лица: 191011, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Думская, д. 5/22, литер А, пом. 24-Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 - прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам  

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7840416367, ОГРН – 1097847207545. 

 Регистрационный номер дела № 06132/15 от 17.09.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015 № 2208-п. 

Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015, акт 

проверки №  06132/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.09.2015 № 2227-п.  

Сроки проведения проверки с 22.09.2015 по 19.10.2015. Проверка проведена 15.10.2015,  

акт проверки № 06132/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191011, Санкт-Петербург, ул. Думская, д. 5/22, литер А, пом. 24-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях  по:  дерматовенерологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

            

Прекратить выполнение  следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 191011,  

Санкт-Петербург, ул. Думская, д. 5/22, литер А, пом. 24-Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении  амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 



 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005111 от 18.09.2014 предоставленную Комитетом по здравоохранению 18.09.2014, 

на № ЛО-78-01-006243, действующую бессрочно с 26 октября 2015 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница Святой 

преподобномученицы Елизаветы», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Елизаветинская 

больница», адрес места нахождения юридического лица: ул. Вавиловых, д.14, литера А,                       

Санкт-Петербург, 195257, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам  

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН – 7804041070, ОГРН – 1037808004189. 

Регистрационный номер дела № 06112/15 от 15.09.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.09.2015 № 2208-п.  

Сроки проведения проверки с 21.09.2015 по 02.10.2015. Проверка проведена 21.09.2015,                                

акт проверки №  06112/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2015 № 2302-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2015 по 03.11.2015. Проверка проведена 21.10.2015,  

акт проверки № 06112/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                     

по адресу: 195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.14, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                                     

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; 

стоматологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диабетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии;  медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); неврологии; нейрохирургии; нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

психиатрии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

терапии; травматологии и ортопедии; транспортировке донорской крови и ее компонентов; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи                                     

по: анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

рентгенологии; терапии; травматологии  и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной 



диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; эндокринологии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: абдоминальной хирургии; 

акушерству  и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; 

забору, заготовке, хранению донорской крови и ее компонентов; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; общественному здоровью                           

и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; пульмонологии; радиологии; 

рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; торакальной хирургии; травматологии                 

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии. При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи 

по: абдоминальной хирургии; нейрохирургии; травматологии и ортопедии. При оказании 

первичной, в том числе доврачебной, врачебной  и специализированной, медико-санитарной 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной 

доврачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; 

при оказании специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                      

по: косметологии; медицинской статистике; профпатологии; эпидемиологии. При оказании 

первичной специализированной  медико-санитарной помощи   в условиях дневного стационара             

по: медицинской статистике. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: медицинской статистике; при оказании специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях по:  медицинской статистике; профпатологии; эпидемиологии.               

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании скорой специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях                    

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; неврологии; нейрохирургии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; реаниматологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; управлению сестринской деятельностью; при оказании скорой,                        

в том числе скорой специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях                        

(в условиях отделения экстренной медицинской помощи)  по: анестезиологии и реаниматологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; сестринскому делу; скорой 

медицинской помощи; ультразвуковой диагностике.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 195257,  

Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, д.14, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по: восстановительной медицине;  при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: восстановительной медицине; применению методов традиционной медицины;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи по: восстановительной медицине; применению методов 

традиционной медицины. 

 

 

 


